Inscricéo
87258

85221
87546
81072
87538
79531
79340
87562
80545
87536
83699
82811
78702
84018
84013
87517
81254
87519
79199
79935
87561
81969
87463
87146
79636

87474

Ministério da Educagdo
Instituto Federal do Espirito Santo

Campus Serra

Av. dos Sabias, 330 - Morada de Laranjeiras, Serra - ES, 29166-630

EDITAL N° 25/2024 — SELECAO DE ALUNOS PARA O CURSO DE POS-GRADUAGAO ESPECIALIZAGAO EM
ENERGIAS RENOVAVEIS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

Resultado preliminar das entrevistas de verificagao da
autodeclaragdo dos candidatos PPI

Nome
ALYSON ZIOTO MARTINS

ANDERSON PEREIRA RAMOS

ANDRE COUTO DOS SANTOS

ANTONIO GUSTAVO COSTA SOUSA

ARIANA OLIVEIRA GUSMAO

BEATRIZ DOS SANTOS DIAS

BRUNO DOS SANTOS GREGORIO

CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR

CLEDISOM PEREIRA ESTEVES

DALBER FRANCO

DANDARA SILVA CABRAL

DENIFFER NASCIMENTO DOS SANTOS

DIEFFERSSON SILVA CRUZ

DORIEDSON GONCALVES RODRIGUES

DOUGLAS DANIEL

ELIAS FREIRE DE AZEREDO

EMANUELLY GUERRA FERREIRA FELIPE

EVANDRO CEZAR CORREA

GABRIEL BASTOS PLANTICKOW

GABRIEL SOUZA FREIRE

GIRLENE APARECIDA HERCULANO DOS
SANTOS

HEITOR COELHO ESTEVAO

HUGO VAREJAO MIRANDA

HUINER REIS ARAUJO

ISAAC RODRIGUES GUERRA

ISIS RANGEL GARCIA MENEZES

Resultado da Entrevista

INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

Pagina 1

Justificativa

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.
O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

Mesmo o(a) candidato(a) se autodeclarando
como parda ele(a) ndo possui fenédtipo de preto



85189

78714

81602

78383

86673

86593

81031

85863

87548

84162

79947

85138

79329

83691

84957

85606

79716

87514

79537

87511

JOAO LUIZ ANGELI JUNIOR

JULIO OVIDIO FERREIRA

LIVIA SILVEIRA SANTOS

MARCELO DE SOUSA FERREIRA CRUZ SILVA

MARCOS AURELIO ALMEIDA DA SILVA

MARIANA CARDOSO MENDES

MAX DELLES LOZORIO

PATRICK DE SOUZA PATROCINIO

PAULO EDSON DA SILVA JUNIOR

RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA FILHO

RAPHAEL SILVA RAMALHO

RAYANE MIGUEL DE OLIVEIRA

RICHARDSON TEIXEIRA GAVE

ROBERT BARRETO FILADELFO

ROMULO CARVALHO DA SILVA

TAMIRES PEREIRA SANTOS

THADEU VASCONCELOS DA SILVA GOMES

VINICIUS SILVA DUTRA

WELLINGTON GOMES MARTINS

WILSON FARIA LOPES JUNIOR

Comissao Central do Processo Seletivo
PORTARIA N° 272, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

O(A) candidato(a) ndo compareceu a entrevista.

Comissao Local de Verificagdo da Autodeclaragao (CLVA)
Portaria N°307 de 28 de Novembro de 2024 - Ifes/Serra

Pagina 2



