

Ministério da Educação Instituto Federal do Espírito Santo Campus Serra

Av. dos Sabiás, 330 - Morada de Laranjeiras, Serra - ES, 29166-630

EDITAL Nº 25/2024 – SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

Resultado preliminar das entrevistas de verificação da autodeclaração dos candidatos PPI

Inscrição	Nome	Resultado da Entrevista	Justificativa
87258	ALYSON ZIOTO MARTINS	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
85221	ANDERSON PEREIRA RAMOS	DEFERIDO	-
87546	ANDRE COUTO DOS SANTOS	DEFERIDO	-
81072	ANTONIO GUSTAVO COSTA SOUSA	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
87538	ARIANA OLIVEIRA GUSMAO	DEFERIDO	-
79531	BEATRIZ DOS SANTOS DIAS	DEFERIDO	-
79340	BRUNO DOS SANTOS GREGORIO	DEFERIDO	-
87562	CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR	DEFERIDO	-
80545	CLEDISOM PEREIRA ESTEVES	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
87536	DALBER FRANCO	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
83699	DANDARA SILVA CABRAL	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
82811	DENIFFER NASCIMENTO DOS SANTOS	DEFERIDO	-
78702	DIEFFERSSON SILVA CRUZ	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
84018	DORIEDSON GONCALVES RODRIGUES	DEFERIDO	-
84013	DOUGLAS DANIEL	DEFERIDO	-
87517	ELIAS FREIRE DE AZEREDO	DEFERIDO	-
81254	EMANUELLY GUERRA FERREIRA FELIPE	DEFERIDO	-
87519	EVANDRO CEZAR CORREA	DEFERIDO	-
79199	GABRIEL BASTOS PLANTICKOW	DEFERIDO	-
79935	GABRIEL SOUZA FREIRE	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
87561	GIRLENE APARECIDA HERCULANO DOS SANTOS	DEFERIDO	-
81969	HEITOR COELHO ESTEVAO	DEFERIDO	
87463	HUGO VAREJAO MIRANDA	DEFERIDO	-
87146	HUINER REIS ARAUJO	DEFERIDO	-
79636	ISAAC RODRIGUES GUERRA	DEFERIDO	-
87474	ISIS RANGEL GARCIA MENEZES	INDEFERIDO	Mesmo o(a) candidato(a) se autodeclarando como parda ele(a) não possui fenótipo de preto

85189	JOAO LUIZ ANGELI JUNIOR	DEFERIDO	-
78714	JULIO OVIDIO FERREIRA	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
81602	LIVIA SILVEIRA SANTOS	DEFERIDO	-
78383	MARCELO DE SOUSA FERREIRA CRUZ SILVA	DEFERIDO	-
86673	MARCOS AURELIO ALMEIDA DA SILVA	DEFERIDO	-
86593	MARIANA CARDOSO MENDES	DEFERIDO	-
81031	MAX DELLES LOZORIO	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
85863	PATRICK DE SOUZA PATROCINIO	DEFERIDO	-
87548	PAULO EDSON DA SILVA JUNIOR	DEFERIDO	-
84162	RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA FILHO	DEFERIDO	-
79947	RAPHAEL SILVA RAMALHO	DEFERIDO	-
85138	RAYANE MIGUEL DE OLIVEIRA	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
79329	RICHARDSON TEIXEIRA GAVE	DEFERIDO	-
83691	ROBERT BARRETO FILADELFO	DEFERIDO	-
84957	ROMULO CARVALHO DA SILVA	DEFERIDO	-
85606	TAMIRES PEREIRA SANTOS	DEFERIDO	-
79716	THADEU VASCONCELOS DA SILVA GOMES	INDEFERIDO	O(A) candidato(a) não compareceu a entrevista.
87514	VINICIUS SILVA DUTRA	DEFERIDO	-
79537	WELLINGTON GOMES MARTINS	DEFERIDO	-
87511	WILSON FARIA LOPES JUNIOR	DEFERIDO	-

Comissão Central do Processo Seletivo PORTARIA Nº 272, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Comissão Local de Verificação da Autodeclaração (CLVA) Portaria Nº307 de 28 de Novembro de 2024 - Ifes/Serra